

රසායනික අවි සම්මුතිය පිළිබඳ (සංශෝධන) පනත් කෙටුම්පත

සම්බන්ධයෙන්

ජාතික ආරක්ෂාව පිළිබඳ

ආංශික අධීක්ෂණ කාරක සභාවේ වාර්තාව

පාර්ලිමේන්තුව වෙත ඉදිරිපත් කරන ලද්දේ

කාරක සභාවේ සභාපති

ගරු මලින් ජයතිලක මහතා විසිනි

2019 ජනවාරි මස 09 වැනි දිනට

இரசாயன ஆயுதங்கள் சமவாயம் (திருத்தம்) சட்டமூலம்

தொடர்பிலான

தேசியப் பாதுகாப்பு பற்றிய

துறைசார் மேற்பார்வைக் குழுவின் அறிக்கை

குழுவின் தவிசாளர்

கௌரவ மலித் ஜயதிலக அவர்களால்

பாராளுமன்றத்திற்கு சமர்ப்பிக்கப்பட்டது

2019 சனவரி மாதம் 09 ஆம் புதன்கிழமை

**Report of the
Sectoral Oversight Committee on
National Security**

On

Chemical Weapons Convention (Amendment) Bill

Presented to Parliament by

The Hon. Malith Jayathilake

Chairman of the Committee

Wednesday, 09 January 2019

කාරක සභාවේ වාර්තාව

2019 ජනවාරි මස 08 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවේදී රැස්වූ, ජාතික ආරක්ෂාව පිළිබඳ ආංශික අධීක්ෂණ කාරක සභාව, පාර්ලිමේන්තුව විසින් කාරක සභාවට යොමු කරන ලද පහත සඳහන් පනත් කෙටුම්පත සලකා බලන ලදී.

පැවැත්වූ දිනය : 2019.01.08

වේලාව: ප.ව. 2.00

සලකා බලන ලද පනත් කෙටුම්පත්:-

රසායනික අවි සම්මුතිය පිළිබඳ (සංශෝධන) පනත් කෙටුම්පත

පැමිණ සිටි සභික මන්ත්‍රීන්:

- ගරු (මහාචාර්ය) ආශු මාරසිංහ මහතා (සභාපති)
- ගරු එම්. ඒ. සුමනේතිරත් මහතා
- ගරු චන්දිම ගමගේ මහතා

පැමිණ සිටි නිලධාරීන්:

හේමසිරි ප්‍රනාන්දු මහතා, ලේකම්, ආරක්ෂක අමාත්‍යාංශය
ආර්.පී.ආර්.රාජපක්ෂ මහතා, අතිරේක ලේකම්(පාර්ලිමේන්තු කටයුතු, ප්‍රතිපත්ති සහ සැලසුම්),
ආරක්ෂක අමාත්‍යාංශය
විශ්‍රාමික බ්‍රිගේඩියර් ඩබ්.පී.යූ. වීරසිංහ මහතා, නීති උපදේශක, ආරක්ෂක අමාත්‍යාංශය
ඩී.ඩී.කුලසේන මෙනෙවිය, නියෝජ්‍ය නීති කෙටුම්පත් සම්පාදක, නීති කෙටුම්පත් සම්පාදක
දෙපාර්තමේන්තුව
සහ ඉහත ආයතනයන්ට අයත් ජ්‍යෙෂ්ඨ නිලධාරීන්

වාර්තාව:

සලකා බැලීමෙන් අනතුරුව, කාරක සභාව ඉහත සඳහන් පනත් කෙටුම්පතට එකඟ වූ අතර, ඒ පිළිබඳව කාරක සභාවේ වාර්තාව, කාරක සභාවේ සභාපති, ගරු මලින් ජයතිලක මහතා විසින් 2019 ජනවාරි මස 09 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවට පිළිගැන්විය යුතු යයි ද තීරණය කළාය.

குழுவின் அறிக்கை

2019 சனவரி மாதம் 8 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்தில் கூடிய, தேசியப் பாதுகாப்பு பற்றிய துறைசார் மேற்பார்வைக் குழுவிற்கு ஆற்றுப்படுத்தப்பட்ட பின்வரும் சட்டமூலம் அக்குழுவினால் பரிசீலிக்கப்பட்டது.

நடாத்தப்பட்ட திகதி : 2019.01.08

நேரம்: பி.ப. 2.00

பரிசீலனை செய்யப்பட்ட கட்டளை மற்றும் ஒழுங்குவிதி :-

இரசாயன ஆயுதங்கள் சமவாயம் (திருத்தம்) சட்டமூலம்

சமூகமளித்த குழு உறுப்பினர்கள்:

- கௌரவ (பேராசிரியர்) ஆசு மாரசிங்க (தவிசாளர்)
- கௌரவ எம்.ஏ. சுமந்திரன்
- கௌரவ சந்திம கமகே

சமூகமளித்த உத்தியோகத்தார்கள்:

திரு. ஹேமசிரி பர்னாந்து, செயலாளர், பாதுகாப்பு அமைச்சு

திரு. அர்.பீ.ஆர். ராஜபக்ச, மேலதிக செயலாளர், (பாராளுமன்ற அலுவல்கள், கொள்கை மற்றும் திட்டமிடல்) பாதுகாப்பு அமைச்சு

ஓய்வுபெற்ற பிரிகேடியர், டப்.பீ.யூ. வீரசிங்க அவர்கள், சட்ட அலோசகர், பாதுகாப்பு அமைச்சு செல்வி. டி.டி. குலசேன, பிரதி சட்ட வரைஞர், சட்ட வரைஞர் திணைக்களம்.

மற்றும் தேசியப் பாதுகாப்பு நிறுவனங்களைச் சேர்ந்த சிரேட்ட உத்தியோகத்தார்கள்.

அறிக்கை

ஆராய்ந்தபின் குழு , மேற்குறிப்பிட்ட சட்டமூலம் தொடர்பில் இணக்கம் தெரிவித்ததுடன் அது பற்றிய குழுவின் அறிக்கையை குழுவின் தவிசாளர் கௌரவ மலித் ஜயதிலக அவர்களினால் 2019 சனவரி மாதம் 09 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்திற்கு ஆற்றுப்படுத்துவதற்குத் தீர்மானித்தது.

Report of the Committee

The Sectoral Oversight Committee on National Security, at its Meeting held on 08 January 2019 in Parliament, considered the following Bill referred to it by Parliament:

Date of the Meetings: 08.01.2019

Time: 2.00 p.m.

Consideration of Bills:-

Chemical Weapons Convention (Amendment) Bill

Members Present:

- Hon. (Prof.) Ashu Marasinghe (Chairman)
- Hon. M. A. Sumanthiran
- Hon. Chandima Gamage

Officials Present:

Mr. Hemasiri Fernando, Secretary, Ministry of Defence

Mr. R.P.R.Rajapaksha, Additional Secretary (Parliamentary Affairs, Policy and Planning), Ministry of Defence

Brig (Rtd) W.P.U.Werasinghe, Legal Advisor, Ministry of Defence

Ms.D.D.Kulasena, Deputy Legal Draftsman, Legal Draftsman's Department and Senior Officials of the above Institutions.

Report:

The Committee, after consideration, agreed to the above Bill and decided that the Report of the Committee, thereon, be presented to Parliament by the Hon. Malith Jayathilake, the Chairman of the Committee, on 09 January 2019.